УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 10.09.2015г.       № 1071

Об утверждении состава жюри

школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2015/2016 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 года №249 «О внесении

изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года №1252», приказом управления образования

администрации Шебекинского района от 02.09.2015г. №1030 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном

году» с целью совершенствования процедуры проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников приказываю:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (приложение №1).

2. Определить для жюри следующие полномочия:

-принимать для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные

работы участников олимпиады;

-оценивать выполненные олимпиадные задания в соответствии с

утверждёнными критериями и методиками оценивания выполненных

олимпиадных заданий;

-проводить с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их

решений;

-осуществлять очно по запросу участника олимпиады показ выполненных им

олимпиадных заданий;

-представлять результаты олимпиады её участникам;

-рассматривать очно апелляции участников олимпиады с использованием

видеофиксации;

-определять победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по

каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой,

установленной организатором олимпиады школьного этапа;

-представлять организатору олимпиады результаты олимпиады (протоколы)

для их утверждения;

-составлять и представлять организатору школьного этапа олимпиады

аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по

каждому общеобразовательному предмету.

3. Жюри школьного этапа направить на 4 рабочий день после проведения

олимпиады школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

результаты олимпиады (протоколы в формате Excel) по каждому

общеобразовательному предмету в ИМЦ для их утверждения по электронной

почте: shebolimp@yandex.ru с пометкой «Для О.В. Нежура» (приложение №2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМЦ

Е.Н.Сарайкину.

                 Начальник
управления образования

Г. Шаповалова